Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 114093 Fecha: 21/11/2022
Asiento N° 4828 Compromiso N° 648

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: EQTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO USD 230.20

LA SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Dolares 20/100 Ctvs

TENA, 21 de Noviembre del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO.- Pago pr liqu.de la solic. de autor.para
cumplim.de servicos Instit.No.003-2022-P del 25-03-2022, por trasladarse a
Bogota-Colombia los dias 06 alll-06-2022, con la final.de dar cobertura
fotografica del evento, para difundir y promoc.la agenda de trabajo de la
Prefectura de Napo de ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022, que se efectuara den 07
al 10-06-2022 vy al Primer encu.Reg. de Turismo CUNDIMARCA -BOGOTA, para el dia
08-06-2022, se amortiza Cpte 112915

Usuario: VAREVALO

DOCUMENTOS BANCARIOS

No ~ Beneficiario ~ Valor
CTA 802429 ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO 230.20
e JOUAL DOCUMENTOS BANCARICSUBD) 230200
'APLICACION CONTABLE
édd_igo Descripcion : Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 775.20
6.3.4.03.04 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR 775.20
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 230.20
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 545.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 775.20
SUMAN o PASAN USD 1,550.40 1,550.40
APLICACION PRESUPUES WEH‘BG 2-3-NOV-2072 -
'I_D_a'r'tida-l_:’r_egu_puesféfi'a o Comproniiso' 'De\feri'gj'a_d}:_ '"'P_aga'
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL EXTERIOR 775.20 775.20

TOTAL GASTOS USD 0.00 77520  775.20

- _Far” AB1322 BT
Ing. Natalia villalta Banco
Subdirect. Contabilid Referenc
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Gobierno Autonomo Descentralizado

Prefectura

NAPO Provincial de Napo

L SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

a

ORDEN DE PAGO N° 114093

lunes, 21 de noviembre de 2022 VALOR USD: $230.20

DOSCIENTOS TREINTA DOLARES 20/100

ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO.-

Pago pr liqu.de la solic. de autor.para cumplim.de servicos Instit.No.003-2022-P
del 25-03-2022, por trasladarse a Bogotd-Colombia los dias 06 all1-06-2022, con
la final.de dar cobertura fotogrdfica del evento, para difundir y promoc.la
agenda de trabajo de la Prefectura de Napo de ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC
2022, que se efectuard den 07 al 10-06-2022 y al Primer encu.Reg. de Turismo
CUNDIMARCA -BOGOTA, para el dia 08-06-2022, se amortiza Cpte. 112915.

CANCELADO 7 3 NOV 2022

L eomms el
PREFECTO (; ) PROVINCIAL O SU DELEGADO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 648

FECHA:

18/11/2022

BENEFICIARIO: ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO
CONCEPTO Liguidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.003-2022-P de fecha 14/06/2022
LUGAR Bogota-Colombia
NO. DE DIAS 4 dias
MONTO 230,20
No LISTA DE CHEQUEQ
NO NO OBSERVACIONES
TIPO DE REQUISITO CUMPLE CUMPLE APLICA
| - Memomado Nro. 0602-2022-DF, de fecha 20/10/2022,
N T L . emitido por el Ledo. Jhon Chichanda-Director Finaciero
Documento disposicion para la liquidacion de viaticos al exterior.
2 |Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe v Solicitud legalizada Nro. 003-2022-P
inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
3 |Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe v Informe legalizado Nro. 003-2022-P
immediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su
delegado, detallando las actividades cumplidas.
4 |Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a » Factura N. GST3-68796 y 200603 de fechas 10 y 11 de junio
nombre y cédula del servidor (a). 2022 a nombre de Arturo Estrada
Memorando Nro. 0414-2022-DC, de fecha 27/05/2022,
emitido por la Leda Karina Vilatuiia-Directora de
Comunicacion.
Memorando Nro. 030-P-GADPN-2022, de Tena 05/25/2022,
emitido por la Tlga. Rita Tunay-Prefecta de Napo.
Certificacion de fecha 13/06/2022, emitido por la Tlga. Rita
Tunay-Prefecta de Napo.
5 |Requerimiento ADgRAt
4 Invitacion de ADEPAN (Asociacion Nacional de Fabricantes
de Pan), de fecha Bogota, Abril 19 de 2021, emutido por
Marcela Morales-Directora Ejecutiva.
Invitacion CLUSTER DE TURIM, de fecha Bogota, mayo
de 2022. Asunto: Invitacion al Primer Encuentro Regional de
Turismo "CUNDINAMARCA-BOGOTA region
Metropolitana" un solo Territorio, emitido por Sandra Bernal-
Presidenta.
fotografias de las actividades realizadas por el Sr. Analista 2
6 v A
Otros de Contenidos.
NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas ongmales, en el caso de Quipux las firmas seran electronicas o manuales
Nro. de dias 4| Valor del viatico: 170,00
Coeficiente 1,14 CA
TOTAL VIATICOS 775,20 NCELADO 2 3 NOV 2[]22
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: 775,20
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: 0
Descuento del anticipo entregado: 545,00|Nro. Comprobante || 12915
VALOR A PAGAR: | 230,20

ELABORADO POR

0. Lilia Shiguang

ANALISTA 2 DE CONTABILIDAD
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Prefectur

NAPO

Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 648
Certificacidén No: 588
Transaccién No: 6229
Fecha: 11/07/2022
Proveedor: ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO
Identificacidén: Cédula 1500818743

DETALLE:
Pago pr liqu.de la solic. de autor.para cumplim.de servicos Instit.No.003-2022-P del 25-03-2022, por
trasladarse a Bogota-Colombia los dias 06 alll-06-2022, con la final.de dar cobertura fotografica
del evento, para difundir y promoc,la agenda de trabajo de la Prefectura de Napo de ADEPAN a la
FERIA ALIMENTEC 2022, gque se efectuara den 07 al 10-06-2022 y al Primer encu.Reg. de Turismo
CUNDIMARCA -BOGOTA, para el dia 08-06-2022, del Sr ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO, en calidad SPT2.

|
Partida Presupuestaria 1 Valor  Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530304.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL EXTERIOR 775.40 5,000.00
Total => 775.40 5,000.00

Firmado slectzdalcamente pos

CLAUDIA MARIBEL t poz:
MAMALLACTA TAPUY pagrit TRENE MATILDE

= LEDESMA LLANDA

Firmado electrinicamente

JHON XAVIER

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL, cdo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

11/07/2022 12:51 Pagina 1/1



Prefectura GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
po PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
003-2022-DC 14-06-2022
DATOS GENERALE
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ARTURO EDUARDO ESTRADA SANCHEZ ANALISTA 2 DE CONTENIDOS
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL |
SERVIDOR
TENA-QUITO-BOGOTA DIRECCION DE COMUNICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO - PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO
GLORIA ESTEFANIA SANCHEZ GUERRERO — ANALISTA 1

EDUARDO ARTURO ESTRADA SANCHEZ- ANALISTA 2 DE CONTENIDOS
JOHNATAN ISMAEL CARDENAS SOLORZANO- ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con la finalidad de cumplir con la agenda institucional me trasladé al pais de Colombia-Bogota, para cumplir con las siguientes
actividades:

06-06-2022 CANCELADO 2 3 NOV 2022

A las 06h00 me trasladé a la provincia de Pichincha, al aeropuerto Internacional Mariscal Sucre en Quito: a las 10h00 tomé un
vuelo hasta el aeropuerto el Dorado de Bogota-Colombia; a las 11h29 llegué a la ciudad de Bogota; a las 14h15 acompaiié a la
sefiorita prefecta a una reunion para la coordinacion logistica previo a la feria, recibimiento de credenciales y pases.

07-06-2022

A las 10HO0 Realicé la cobertura fotografica de la feria ALIMENTEC 2022 en su 11va edicién, con una exhibicion comercial de
alrededor de 300 expositores nacionales e internacionales, 30 paises y asistieron aproximadamente 23.000 visitantes, Napo
represento al Ecuador con nuestro stand Napu Marka donde se presento los productos organicos, frescos y procesados para
ser usados como materia prima o para ser comercializados en paises asistentes pioneros en la industria alimentaria; a las 13h15
realicé la cobertura fotogréfica y de video del recorrido protocolario de la sefiorita prefecta por los stands de diferentes paises; a
las 16h00 realicé la cobertura fotografica y de video de la ponencia presentada por la sefiorita Prefecta denominada “El circulo
virtuoso Tejiendo Desarrollo sostenible en la provincia de Napo”, en el salon académico.

08-06-2022

Alas 1000 acompanie a la sefiorita prefecta y realicé la cobertura fotografica y de video del segundo dia de la feria Alimentec
2022, a las 14h00 me trasladé a Cundinamarca al evento ‘I Encuentro de Turismo Regional en Cundinamarca — Colombia’
donde la sefiorita prefecta presentd a Napo como Destino Turistico comercial, cultural — ancestral; a las 14h30 realicé Ia
cobertura fotogréafica y de video de la ponencia denominada "Gestion de Destinos, basados en la planificacion turistica y el marco
legal Amazonico del Ecuador”

S
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09-06-2022

Alas 10h00 realice la cobertura fotografica y de video del tercer dia de la feria ALIMENTEC 2022; a las 11h00 realice la cobertura

.| fotogréfica y de video de la ponencia denominada “Napu Marka, |a creacion de una marca amazonica de productos y servicios

desarrollados en la provincia de Napo”, dictado por la sefiorita prefecta; 14h00 a 18h00 realicé la cobertura fotografica y de video
de las actividades de la sefiorita prefecta en su participacion en el stand Napu Marka.

10-06-2022

Alas 11h00, realicé la cobertura fotografica y de video del evento de cierre de la feria ALIMENTEC 2022, a las 16h00 realicé la
cobertura fotografica y de video de la entrega los kits de productos Napu Marka a los organizadores de |a feria por parte de la
seforita prefecta.

11-06-2022
Alas 07h00 me trasladé al aeropuerto El dorado de Bogota; a las 12H00 tomé el vuelo de Bogota a Quito; a las 15h00 llegué a
la ciudad de Quito; atas 19h00 llegué a la ciudad de Tena.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

PRODUCTOS ALCANZADOS
Se realizé el acompafiamiento a la maxima autoridad de la provincia en la feria ALIMENTEC 2022, se realizd la cobertura
fotografica y de video ademas de las publicaciones en redes sociales oficiales.

Se realizd el acompafiamiento a la maxima autoridad de la provincia en el Primer Encuentro Regional de Turismo
“CUNDINAMARCA-BOGOTA se realizo la cobertura fotografica y de video ademas de las publicaciones en redes sociales

oficiales. ) | W 202
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
Y P 06/06/2022 11/06/2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
de residencia o frabajo habituales o del cumplimiento del
HORA servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm 0600 19h00 estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
ARAMSRORTE NOMBRE DE o SALIDA LLEGADA
(Abreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE TENA-QUITO | 06/06/2022 | 05h00 06/06/2022 08h00
AEREO QUITO-BOGOTA | 06/06/2022 | 10n00 06/06/2022 11h29
AEREO BOGOTA-QUITO | 11062022 | 12H00 11/06/2022 14H00
19H00
TERRESTRE QUITO-TENA 11/06/2022 15H00 11/06/2022

NOTA: En caso de haber utilizado fransporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente Tos pases a bordo o
boletos.




} OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

v/
ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE APROBACION

N 1)

| |

FOTOGRAFIAS DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS

CANCELADO 2 3 NOV 02




Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0414-2022-DC

Tena, 27 de mayo de 2022

PARA: Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios
Institucionales, fuera del lugar de trabajo y del pais.-

En atencién al memorando 030-P-GADPN-2022, del 25 de mayo de 2022, suscrito por la
Tlga. Rita Tunay, Prefecta de Napo, Oficio s/n, Bogotd, mayo de 2022, suscrita por
Sandra Bernal Ramirez, Presidenta Cluster de Turismo de Cundinamarca-Bogotd, de la
regién Metropolitana, en la que, de acuerdo a sus politicas han programado realizar la
invitacién a la Maéxima Autoridad al Primer Encuentro Regional de Turismo
“CUNDINAMARCA-BOGOTA REGION METROPOLITANA Un solo Territorio”, y
en amparo de lo sefalado en el numeral 1) del Art. 10.- de la Ordenanza Sustitutiva par
Pago de Vidticos, Movilizaciones, Subsistencias, Alimentacién y Hospedaje, para el
cumplimiento de Licencias de Servicio Institucionales de las y los Servidores y las y los
Obreros del GAD Provincial de Napo, en concordancia con la Norma Técnica de Pago
Vidticos a Servidores, Obreros del Sector Publico, solicito a Usted, y con el fin de que se
proceda con la aprobacion de la Solicitud de Autorizacion para el Cumplimiento de
Servicios Institucionales, de Vidticos, a favor del Tlgo. Eduardo Estrada, Servidor
Puiblico Técnico 2, de la Direccion de Comunicacion, para gastos de movilizacion,
subsistencias, hospedaje y alimentacion, desde el 06 al 11 de junio,de 2022, en razén de
los servicios institucionales a realizarse por el funcionario-fuera del lugar habitual de
trabajo y del pais, acerca de los productos de comunicacién informativos institucionales.

Cabe indicar que luego del cumplimiento con los servicios institucionales fuera del
domicilio, el Servidor remitird el Informe de Cumplimiento respectivo, acerca de las
actividades ejecutadas, incluyendo los productos alcanzados, con el aval de cumplimiento
del Inmediato superior, en coordinacion con la Agenda de la Sefiorita Prefecta.

Particular que solicito, para los fines pertinentes,
" AT IAY
e AUV Y LY,

A Q e ‘d 'r‘,’ .
Atentamente, Q A 4
s =N
:ﬁ \ (Trf‘.;\ IA\'-'rfT“V(\‘-‘)r\‘ 9 9
Vit = !
I 0 - ! l“,,’"“.‘ .
s .y O 3
Documento firmado electronicamente e g o

Lcda. Karina Lizeth Vilatufia Valle . by O
DIRECTORA DE COMUNICACION . ", 7

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Decumento generado por Quipux Prefectura de Nape



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0414-2022-DC

Anexos:
- MEMORANDO NRO.030-P-GADPN-2022.pdf
- OFICIOS.pdf

- SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPL

INSTITUCIONALES.pdf
Copia:
Tlgo. Arturo Eduardo Estrada Sanchez

Servidor Publico Técnico 2

mr

SR LE
Av. Juan Montalvo y OFrlne

e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

Tena, 27 de mayo de 2022

IMIENTO DE

0. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034

SERVICIOS



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 030-P-GADPN-2022
Tena, 25 de mayo de 2022

PARA: Tlgo. Eduardo Estrada
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

ASUNTO: Disposicion. -

En atencidn a las invitaciones realizadas por La Asociacién Nacional de Fabricantes de
pan ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022, plataforma de negocios para el sector de
alimentos la misma que prepara un espacio de experiencias y CLUSTER DE TURISMO,
al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA-BOGOTA Regién
Metropolitana Un solo territorio, invitacién que la realizan con la finalidad de consolidar
lazos entre nuestras regiones y fortalecer alianzas empresariales la misma que llevara a
cabo desde ?LQB""&'L]_ ] ﬂjie junio de 2022 en el pais Colombia-Bogota, dispongo a usted
sirvase movilizar en la fecha y pais antes indicado, con la finalidad de dar cobertura
fotografica del evento con el objetivo de difundir y promocionar las agendas de trabajo
de la Prefectura de Napo.

CANCELADO 2 3 NOV 2022

Atentamente,
|

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec 3
e-mail: prefectura@napo.gob.ec



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

CERTIFICACION

La suscrita Tlga. RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO en calidad de PREFECTA del GAD
Provincial de Napo, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que, el Sefior ARTURO EDUARDO ESTRADA SANCHEZ, con nimero de cédula

N.1500818743, participé como CAMROGRAFO de |a agenda institucional realizado

del 06 al 11 de junio del presente afio en el pais Colombia-Bogota pernoctando en
el sector demostrando puntualidad y responsabilidad en los trabajos encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado hacer

uso del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para tramites
legales.

Tena, 13 de junio de 2022

Tlga  RitalreRe Tunay Shiguango
PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO

(e ]
e

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec
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ASOCIACION NACIONAL DE.
FABRICANTES DE PAN

/

Bogota, Abril 19 de 2021

Srta

Rita Irene Tunay Shiguango
Prefecta de la Provincia del Napo
Ecuador

Presente

Respetada Srta.Tunay.

ADEPAN desde hace 58 afios agrupa y visibiliza el gremio de los transformadores
y productores del sector de la panificacién en Colombia.

Como gremio encontramos en la FERIA ALIMENTEC 2022 una gran plataforma de
negocios para el sector de alimentos.

ALIMENTEC es la plataforma lider de relacionamiento en Colombia para el sector
horeca, industria alimenticia, retail y grandes superficies, los directivos de estos
negocios en cada version se relnen para presentar y conocer los diferentes
tendencia en productos y servicios relacionados con la industria alimenticia y la
gastronomia. Siendo expositor de ALIMENTEC podra conocer, establecer y
aumentar nuevas redes de negocio y mejorar su posicionamiento en el mercado.
En ALIMENTEC hacen presencia expositores de 30 paises.

Como gremio trabajamos en forma conjunta con ALIMENTEC en una serie de
actividades especiales, las cuales se llevaran a cabo en la préxima versiéon de |la
Feria, que se llevara a cabo entre los dias 7 al 10 de Junio de 2022.

[ S
e ——

Para esta version de la Feria, preparamos un espacio de experiencias en donde de
actividades que realizamos que agregan valor a la participacién en esta version.

Considerando la iniciativa productiva tan interesante y valiosa que lidera la
PROVICIA DEL NAPO, nos permitimos extender la siguiente INVITACION vy
OFERTA COMERCIAL, la cual combina MUESTRA COMERCIAL DE
PRODUCTOS, RELACIONAMIENTO, CITAS NEGOCIOS, CONFERENCIA y
EXPERIENCIAS en VIVO.

CANCELADO 2 3 NOV 2022

oferta PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador ALIMENTEC 2022 BAKE & ARTS
Péagina 1

g



adepan

ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

ALIMENTEC 2022

PROPUESTA COMERCIAL
PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador
Incluye:

MUESTRA COMERCIAL
STAND 27 M2

Ubicado en el Gran Salén. Pabellones 11 -16
INCLUYE MONTAJE STAND
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PARTICIPACION AGENDA ACADEMICA

Los organizadores de la Feria ALIMENTEC invitan a la Prefecta Srta.

Rita Irene Tunay Shiguango, o al persona que ella designe a ser parte de la
AGEND ACADEMICA de la FERIA ALIMENTEC 2022, con una conferencia o
conversatorio para compartir las experiencias de al PROVINCIA DEL NAPO y sus
proyectos productivos con las comunidades.

oferta PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador ALIMENTEC 2022 BAKE & ARTS
Pagina 2
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ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

EXPERIENCIAS en VIVO en Salon BAKE & ARTS

Considerando el interés y oportunidad que representan los productos de la Provincia
del Napo, por su origen natural y sostenible, seleccionariamos algunos de los
productos de la exhibicién comerciales, para llevarlos una gran tarima de
demostraciones.

Productos como CHOCOLATE de COBERTURA, MIEL de ABEJAS, la
MERMELADA, TES de HIERBAS y demas seleccionados se presentarian el
DEMOSTRACIONES en VIVO de la mano de reconocidos Chefs, Pasteleros y
Chocolateros, para ser utilizados en diferentes productos.

Distribucion del Bake&Arts
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adepan

ASOCIACION NACIONAL DE
FABRICANTES DE PAN

TRANSMISION VIDEOS

El escenario de las DEMOSTRACIONES en VIVO cuenta con una gran pantalla, de
gran visibilidad en el Pabellén. En este proyectariamos a lo largo del evento videos
acerca de la experiencia de la Provincia del Napo y de los productos.

VALOR TOTAL PARTICIPACION
US 8.000 + IVA
*Incluye montaje STAND de 27 M2

*Se ANEXAN las siguientes PRESENTACIONES:

ALIMENTEC 2022
Plano ALIMENTEC 2022

Quedamos atentos a los comentarios y recomendaciones al respecto,

Cordial Saludo,

Marcela Morales Gomez

Directora Ejecutiva

Asociacion Nacional de Fabricantes de Pan. ADEPAN
311 2825394

Bogota. Colombia

oferta PROVINCIA DEL NAPO. Ecuador ALIMENTEC 2022 BAKE & ARTS
Pagina 4




Bogotd, mayo de 2022

Doctora

RITA TUNAY
Prefecta Provincial
Napo - Ecuador

Asunto: Invitacion al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA -
BOGOTA REGION METROPOLITANA" Un solo Territorio.

Respetada Doctora.

Reciba un cordial saludo de los integrantes del Cluster de Turismo
CUNDINAMARCA - BOGOTA Regién Metropolitana, organizacion creada por
micro, pequenas y medianas empresas de turismo, que hacen parte de esta
gran regiéon y cuyo objetivo es trabajar por la consolidacion del territorio a
través del foriqlgcimien’ro de la cadena de valor del turismo.

Con el éhimo = ser participes activos en la reactivacién econdmica, y de
. cerrar las br s existentes entre Cundinamarca y Bogotd, de acuerdo a
nuestras polmcas tenemos programado realizar el Primer Encuentro Regional de
ismo CUNDINAMARCA - BOGOTA REGION METROPOLITANA Un solo Territorio,
val, esta dirigido a empresas de turismo de Cundinamarca y Bogotd, asi
0 estudiantes de las Universidades que en su pensum tienen la catedra
e mo, el C tard con una Agenda académica.

Objetivo: Gene cio de ocercamaemo en’rre los secTores publico Y
privado de C
stramegic ntr i atordel turismo de es’to
rafRegio '

este ano, en el Audiltorio
de la ciudad de Bogotd,

Dich@ actividad

022
t@rmedfo de la Gerente de%rﬂshfu&

la Umvers'dad Piloto de Coloml via,




Corpoguavio ente ambiental del oriente de Cundinamarca y empresas
privadasde turismo de Cundinamarca y Bogotd, entre otros.

Muestra gasfrondmica

Networking con empresas de turismo de Cundinamarca y Bogotd
Recorrido Turistico por la Candelaria, zona turistica de Bogota.

- 2

Por otro lado, tendremos el acompanamiento de medios de comunicaciéon que
' han sido aliados dentro de los procesos que estamos llevando acabo y que

difundirdn el evento por medio de sus micréfonos y sus redes, antes, durante y

- después y hardn cubrimiento durante el evento.

Por lo expuesto, sabedora del gran potencial y fortaleza que tenemos como
paises hermanos, con el dnimo consolidar los lazos entre nuestras regiones y

- fortalecer las alianzas empresariales entre Napo y Cundinamarca — Bogotd, me

honra invitarla para que nos acompanhe a este evento, con la posibilidad de

. consolidar alianzas futuras para intercambiar productos y servicios entre estos

gos territorios.

 Asi mismo, de ser positiva su respuesta vy si es posible, agendariamos una cita

;'{CUNDINAMAR

LR

- con las direc{We turismo, tanto de Bogotd, como de Cundinamarca, ya sea

antes o des e lajornada, de acuerdo a lo que usted y su equipo sugieran.

el evento y para nosotros seria muy importante y enriquecedora su

Sin particu
p’rencién.

def n- @gmail.co —Celular3013435189

EGION METROPEI

5



FOTOGRAFIAS DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS
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A MDD T T
WIS CARNES PARRILLA
GRUPO MTS S.A.S.
NIT: 9003352411 /
Direccion v CALLE 70 NO. 974
Telefonn  031-74550490
REGIMEN COMUN

Factura No. GST3-£27496 MESA 6
VENDEDOR HELDY LI/ETH VANEGAS PARAD
FECHA 10/06/7027 HORA: 12:47:37
CLIENTE fOUARDY ESIRADA  /

Uds Oi St LCI0 TOTAL

1 BABY HEEF 200 45,960

1 LIMORADA 27 Thiie 4.900

A 55.800

#¥#S5erv. Voluntar 1os¥=> 5.500

Ui HIMINACTON gt
BASE 6% G667 IMPTO 4.1
TOTAL IMPC 5166, 4.0

v WGANCELADON 3NOV 22

Se informa a nidores gue este
establecimiento o wiercio sugiere & sus

consumidores una proping corresoondiente
al 10% de ia cuen 2al podra ser

aceptado, rechazado, Ficade por uste
da acuerdo con su valoracion del servicio

prestado, 21 mosento de soiicitar la
cuenta, indiquele a ia persora aue 1o
atiende si quiere gue dicho vaior sea o
no incluido en ta factura o indigueis &l

valor que quiere dar _omo propina.

En este establecin’ = de comercic los
flineros recogido: neepto de propina
<e destinan e -u totalidad a los
e jadores del area de servicio
rocase de gue tenga algun inconveniente
con el cebro de la propina, conuniquese
guh 1a Linea de atencian de la
Superintendencia de Industoia v Cemercio
para que indique su queja a los teléfonos
en Bogota, 6513240, para el resto del pais
linea gratuita nacional: 018000-91-0165".

-

K
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
SALDOS NETOS CUENTAS DE CXP Y CXC

Periodo: Octubrg -> Octubre

L. 1.2 .90. 0L .00]. TICIPOS POR OBLIGACIONES CON LA SEGURIDAD SOCIAL

/ Proveedor Saldo
1.1.2.90.01.001 ANTICIP®S POR OBLIGACIONES CON LA SEGURIDAD SOCIAL 313.65
BARRIONUEVO PENAFIEL VICENTE RUBEN Beesl,
CABRERA CARRANZA AMPARO AYD 219
CASTRO VITERI CH DRES 2500]
CERDA LUIS ENRIQUE 10.18
CHAUCA YUGSI ALEX MAURICIO 19.95
CHAVEZ SALAZAR BAYRON OMAR 12.38|-
CUNALATA CHILUISA GABRIEL ALEJANDRO 8.40
LANDAZURI GUERRERO GIANNI PAVEL 2:46]
RHON BALDEON JORGE ENRIQUE 9.72
TAPUY PIZANGO BETSY ALEXANDRA 28]
UBILLUZ OLMEDO MENTOR IVAN 29.32
ZAMBRANO VACACELA JOSE GABRIEL 99.31
Total=> 31365

20/10/2022 14:33 Pagina 111
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rAanlCAN‘fEs DE PAN

SENORES:

ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE PAN
ADEPAN

NIT 860.006.380-1

CR 717 01 OF 633

Bogota - Colombia

Tel: 3112825394

marcela. morales@adepan.com.co

latinwmedia mail.com

Arturo Eduardo Estrada Sanchez

CEDULA: 1500818743
DOMICILIO: Napo — Ecuador

FECHA: 11

de junio de 2022

FACTURA # 200603

Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
5,00 |Servicio de hospedaje del 06 al 11 de Junio de 2022 60,00 300,00
6,00 | Servicio de desayuno, almuerzos y meriendas 45,00 270,00
1,00 | Servicio de transporte 30,00 30,00
Total UsD 600,00
CANCELADO 2 3 NOV 2022
Total items: 1

OBSERVACIONES: SEISCIENTOS DOLARES PAGADOS EN EFECTIVO M/CO.

FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORROS No0.006000565702 BANCO DAVIVIENDA O EFECTIVO.

T a

Marcela Morales Gémez
Representante Legal ADEPAN

TOTAL

USD 600.00




sn SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
PO SERVICIOS INSTITUCIONALES
)
SOLICITUD DE AUTORIZACION N°003-2022DC |  FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 25-05-2022
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | X | SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION | X |
DATOS GENERALES

SERVIDOR PUBLICO TECNICO2

TENA-QUITO COLOMBIA BOTOGA COMUNICAC[ON

De acuerdo al memorando. Nro. 030-P-GADPN-2022, donde manifiesta que “ en atencion a las invitaciones
realizadas por La Asociacion Nacional de Fabricantes de pan ADEPAN a la FERIA ALIMENTEC 2022,
plataforma de negocios para el sector de alimentos la misma que prepara un espacio de experiencias y
CLUSTER DE TURISMO, al Primer Encuentro Regional de Turismo “CUNDINAMARCA-BOGOTA Region

regiones y fortalecer alianzas empresariales, la misma que llevara a cabo desde 06 al 11 de junio de 2022 en
el pais Colombia-Bogota, dispongo a usted sirvase movilizar en la fecha y pais antes indicado, con la finalidad
de dar acompafiamiento técnico a los productores de la provincia.”

l‘_.l nu"r‘ “»%{}HESTO

PR O]

FEC !IAJ}\GIQQ% Hl.ziii\:&gt’.. o

Metropolitana Un solo territorio, invitacion que la realizan con la finalidad de consolidar lazos entre nuestras |

TENA -QUITO 9/ L
TERRESTRE "w (p 1;) :
A
QUITO-COLOMBIA-
AEREO BOGOTA CANCELADO 2 3 NV 2022

:’;‘Q o}

Tlg. Arturo Edu Strada Sanchez DIRECCION DE GEYTION DE ./
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 HU”UC'“ COOPFRACION -
n‘mnr\uun % B
r‘nrmuu‘r\r: N ‘;'—

l SECR RETARIA ‘_;;ﬂg,_,_-,_;_:f_‘) 4‘:}"



NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
o De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
» Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION FINANCIERA

Memorando Nro. 0602-2022-DF

Tena, 20 de octubre de 2022

PARA: Ing. Natalia del Rocio Villalta Carrera
Subdirectora de Contabilidad, Encargada

Ing. Irene Matilde LL.edesma Llanda
Subdirectora de Presupuesto, Encargada

Ing. Melany Alejandra Loor Intriago
Subdirectora de Tesoreria

Sra. Paulina Tamara Paez Armas
Asistente de Apoyo Administrativo 3

Lcda. Claudia Maribel Mamallacta Tapuy
Analista 2 de Presupuesto

Lcda. Susann Oberliza Escobar Ramirez
Analista 2 de Contabilidad

[edo. Bienvenido Roberto Mero Morales
Analista 2 de Contabilidad

Econ. Lilia Maritza Shiguango Shiguango
Analista 2

[ng. Valeria Micaela Arevalo Uquillas
Analista 2 de Tesoreria y Programacion de Caja

Leda. Nancy Edda Ron Llori
Analista 2 de Contabilidad Gubernamental

ASUNTO: Disposicion para la liquidacién de vidticos al exterior

En cumplimiento a la normativa legal vigente, Acuerdo N® MRL-2011-00051 emitido el
21 de febrero de 2011 por el Ministerio de Relaciones Laborales, donde se expide:
REGLAMENTO PARA EL PAGO DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y
SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR, PARA LAS Y LOS SERVIDORES Y
OBREROS PUBLICOS al respecto expongo:

El Art. 13.- Descuento de vidticos o subsistencias en el exterior.- En caso de que la
institucion en la cual la o el servidor u obrero presta sus servicios o las instituciones u
organismos de otros estados cubran los gastos de hospedaje y/o alimentacién de la

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1007
e-mail: financiera@napo.gob.ec




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION FINANCIERA

Memorando Nro. 0602-2022-DF

; Tena, 20 de octubre de 2022

servidora, servidor, obrera u obrero, o los costos establecidos en el articulo 9 de este
reglamento, la servidora, servidor, obrera u obrero ya no deberd recibir el valor completo
correspondiente a vidticos y/o subsistencias respectivamente, en cuyo caso la servidora,
servidor, obrera u obrero deberd presentar la factura o nota de venta de los gastos de
hospedaje y/o alimentacidn, o de los establecidos en el articulo 9 de este reglamento que
no hayan sido cubiertos por estas instituciones u organismos, para el reconocimiento de
estos rubros y su correspondiente liquidacién. El reconocimiento de estos gastos en
ningln caso podrd superar en total el 85% del valor del viitico y/o subsistencia, segin sea
el caso, de acuerdo a lo previsto en los articulos 7, 8, 10 literal b) y 14 de este
reglamento.

Art. 19.- Liquidacion de viaticos. - La Unidad Financiera o la que hiciera sus veces,

sobre la base de los justificativos o informes presentados por las servidoras, servidores,

obreras u obreros, realizard la liquidacion de los vidticos por el nimero de dias

efectivamente utilizados.
\
|
|
|
\
|
\
\

| Con estos antecedentes se dispone que para la liquidacion de vidticos al exterior se
cumpla con lo establecido Acuerdo N® MRL-2011-00051 y solo se solicite facturas de
los consumos realizados en alimentacion y hospedaje, cuando el funcionario requiere la
devolucién de valores que no se encuentra incluidos dentro del viatico como pueden ser

; los pasaportes, visas, tasas e impuestos, estipulados en el Art. 9 del Acuerdo N°

| MRL-2011-00051, los requisitos principales para el pago de la liquidacién del viatico al

‘ exterior es el informe de cumplimiento de las actividades realizadas, junto con boleto o
factura del pasaje de abordar.

Atentamente,

ERiEs
Lecdo. Jhon Xavier Chichanda Rogel
DIRECTOR FINANCIERO

Anexos:
‘ - REGLAMENTO_PARA_EI ,_[’A(]()_DE_VL»’\'I']COS_M(W’ AL EXTERIOR.pdf

ml

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1007
e-mail: financiera@napo.gob.ec

* Documenta generado por Quipux Prefectura de Napo




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 24-11-2022

Hora: 16:34:31

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18232287

Institucion Pablica: GAD PROV NAPO - FID

|l# Cta.: 1210010

. . # # T. ||[Fec Proc
Nom.Ins.Financieral # Cta Ben. |[Monto Rebosoiiall Cadiidet: Nom Ben. Cisll Rasses Estado
SANCHEZ 23-11
BANCO GUERRERO ol
) ) 2022
PICHINCHA C.A. 5043737600){230.20 1348(|1722901509 GLORIA 2 170_9(?:& ACREDITADA
ESTEFA '“'
COOP. AHORRO Y
CREDITO TUNAY 23-11-
PEQUENA 43847|1298.20 1348|[1501049538|SHIGUANGO 2 2022 ACREDITADA
EMPRESA RITA IRENE 17:07:56
PASTAZA
ESTRADA 73-11-
COOP. AHORRO Y SANCHEZ =
9, RE
CREDITO OSCUS 802429(/230.20 1348]|(1500818743 ARTURO 2 17.325(%5 ACREDITADA
EDUARDO o
[Total: 758.60||Reg.:3

i ‘-\ https://snppublico.bce.fin.ec/bce publico/SspMovimientoHisTodo?num _ref bece=18232287&fec inicio=2022-11-23 00:00:00.0&fec_fin...
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